
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Abril de 2023. 1Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Abril de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.973

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS

MODALIDADE ESPECÍFICA - BID

Convite Nº 003/2023
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ /
ES
Programa: PROFISCO II
Processo: 2022-R53SJ.

Objeto: Treinamento/ Formação em Encarregado 
de Dados (DPO), ofertado na modalidade virtual 
(gravação das aulas), de acordo com a trilha da EXIN 
para Data Protection Officer, ofertado na modalidade 
in company (fechado).
Valor Estimado: R$ 15.922,92 (quinze mil, 
novecentos e noventa e dois reais e noventa e dois 
centavos).
Prazo para envio da Proposta: do dia 26/04/2023 
às 9h00 horas até 10/05/2023 às 23h59min.
O método de contratação será a Comparação de 
Preços (CP), conforme diretrizes das Políticas para 
Seleção e Contratação de Consultorias financiadas 
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID/GN 2349-15 e Contrato de Empréstimo nº 
4.741/OC-BR.
O Convite na íntegra com todas as especificações 
estará disponível no site: https://www.sefaz.es.gov.
br, na Aba Profisco II ES.

Contato: cpl.profisco2@sefaz.es.gov.br / (27) 
3347-5424.

Leandro Costa Rocha
Presidente

CPL-PROFISCO II/SEFAZ
Protocolo 1072943

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N. º 018/2021

Processo nº 2021-2K6NF

A Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ torna 
pública a SUSPENSÃO “SINE DIE”, do Pregão 
Eletrônico nº 018/2021, cujo objeto é a Contratação 
de Solução de Armazenamento de Backup em Discos, 
para análise de cabimento recursal.

Vitória/ES, 25 de abril de 2023

Raphael de Magalhães Porto
Presidente/Pregoeiro CPL-PE-2/SEFAZ

Protocolo 1073322

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de acordo com as 
disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 067-23

Processo n.º 067-23
Patrocínio a MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO 
NORTE, Com base no Artigo 27, Parágrafo Terceiro, 
da Lei 13.303/2016.
Objeto: Festa de Emancipação Político Administrativa.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Período de Realização: 28/04/2023 a 30/04/2023.
Validade do Contrato: imediatamente após 
assinatura e término em 27/07/2023.

Publicações disponíveis no site www.banestes.
com.br

Vitória, ES, 26/04/2023.
GEMAK/COPAC

Protocolo 1073258

O BANESTES S/A Torna Público de acordo com as 
disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 048-23

Processo n.º 048-23
Patrocínio a CONEXXO SERVIÇOS E GESTÃO DE 
EVENTOS LTDA, Com base no Artigo 27, Parágrafo 
Terceiro, da Lei 13.303/2016.
Objeto: Roda de Boteco Grande Vitória 2023.
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Período de Realização: 11/05/2023 a 17/06/2023
Validade do Contrato: imediatamente após 
assinatura e término em 10/08/2023.
Publicações disponíveis no site www.banestes.
com.br

Vitória, ES, 26/04/2023.
GEMAK/COPAC

Protocolo 1073262

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0043/2023

Órgão/Entidade: SESA/Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina/NREC
PROC. 2023-4456C
ID CidadES /TCE-ES:2023.500E2000003.01.0035
Objeto: Aquisição de exame painel molecular  para 
ataxias (recessivas e dominantes, incluindo ataxias 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 às 8:42:27 Código de Autenticação: 8dbc84a9


